A apparasse, et vocatos quidem fuisse non paucos ;  
tum ingressum post ipsos sponsum, ut spectaret ac-  
cumbentes. Cum vero quemdam pannosum et sor-  
didum inter egregie ornatos, nec veste festiva indu-  
tum animadvertisset, increpavit hominem, dicens :  
« Amice, quomodo huc intrasti, non habens vestem  
nuptialem <sup>21</sup> ? » Gravissimisque illum suppliciis ad-  
dixit. Sed forte dicet aliquis : Atqui quonam modo  
sordidus ille ingressus est ? Oportuerat namque in-  
itio eos qui amictum celebritati accommodatum non  
haberent, aditu prorsus atque ingressu prohiberi.  
Dicimus itaque vocari quidem omnes a Salvatore  
per fidem, eumque supernæ liberalitatis participes  
omnes esse velle, et omnes quidem indiscrete in-  
gredi : in nos omnes etenim diffusa est fidei gratia.

B Cæterum qui ad fidem bonorum quoque operum  
inculpatam pulchritudinem adjunxerint, seque, in-  
star vestis, amictu virtutum splendido exornaverint,  
inibunt una cum sponso convivium, sanctæque ac  
spiritalis celebritatis participes erunt. Qui vero præ-  
ter fidem nihil attulerint, hæserintque in sordibus  
improbitalis, neque veterum criminum maculas  
eluerint, arcebuntur hi penitus a sacris nuptiis,  
suamque ipsi segnitiam lugebunt : ingressi siquidem  
sunt non habentes vestem nuptialem. Utilissimum  
est itaque jejunium, quod abstergit sordes, ac ma-  
culas eluit, tum nos exiguo labore ab æternis sup-  
pliciis vindicat. Subigit nempe voluptates, cupidi-  
tatum impetus ad turpitudinem et libidines tollit,  
289 ac veluti freno quodam convertit ad mode-  
stiam, cum vitæ undequaque laudabilis amatores  
ellicat, ac velut feram rabidam et furentem peccati  
legem insitam membris emollit ac domat, atque, ut  
semel dicam, bonorum omnium studiosos reddit,  
mentemque superne illustratam veræ Dei visionis  
amabili complet lumine, cujus auxilio solius, rectam,  
nec aliunde parabilem sacrorum dogmatum scientiam  
assequatur. Vivifica procul dubio res, atque  
utilis, cujusque sane magnificienda possessio, si-  
quidem nos æternæ vitæ dulcedo tangit, eamque  
omnibus rebus anteponendam putamus.

ἐστὶ παρ' ἡμῖν τὸ εἰς μακραιῶνα βίον δελάσαι γλυ-

5. Esse hanc porro, ut dicebam, vitæ æternæ  
D comparandæ viam, si quis firmam in Christum fi-  
dem retineat, testatur ipsemet, hoc ad cœlestem  
Patrem et Deum sermone utens : « Hæc est autem  
vita æterna, ut cognoscant te, solum verum Deum,  
et quem misisti Jesum Christum <sup>22</sup>. » Atqui est  
certe fides apud modestos homines, quique Deum  
ex animo diligunt, simplex scilicet, et vera, nec  
quidquam omnino pravum aut perversum habet.  
Inquisitiones porro et quæstiones haud sane ad-  
mittit, nec ea quæ fide recepta sunt curiose in-  
dagarè impune licet. Verum hæc haud probantur